

دوتا ۲۰۸	بررسی کتاب مقدس ۴۰
	یوحنا ۱۴
T = معلم ۱	S = معلم ۲

**(T)** به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه که در مورد بررسی کتاب مقدس است یاد خواهید گرفت که چگونه کلیسای مسیحی را بنا کنید . دو معلم به اتفاق هم بررسی کتاب مقدس از یوحنا فصل ۱۴ را انجام خواهند داد . از روش " پنج قدم " برای بررسی کتاب مقدس استفاده خواهیم کرد . در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در يك دفترچه ، یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید . می توانید با آماده کردن بررسی هفته آینده هر هفته به بررسی ما از کتاب مقدس ملحق شوید . همچنین می توانید با تعدادی از اطرافیان خود جمع شوید و با استفاده از این روش کتاب مقدس را با هم بررسی کنید . بررسی کتاب مقدس به اتفاق چند مسیحی دیگر یکی از بهترین روش ها برای رشد به سمت بلوغ مسیحی است .

### **(S) قدم ۱ . بخوانید .**

اجازه بدهید یوحنا فصل ۱۴ را بخوانیم . زمانیکه دو یا چند نفر بیشتر هستید به نوبت يك آیه بخوانید تا کل متن خوانده شود . به دلیل کمبود وقت لطفا یوحنا فصل ۱۴ را بعداً بخوانید .

### **(T) قدم ۲ . کشف کنید .**

بیانید بعضی حقایق مهم موجود در یوحنا فصل ۱۴ را کشف و در مورد آنها گفتگو کنیم . کدام حقیقت موجود در این قسمت از نظر شما مهم است ؟ کدام حقیقت موجود در این قسمت ذهن یا قلب شما را لمس می کند ؟ فکر کنید و پاسخ خود را در دفترچه یادداشتتان بنویسید . بعد از چند دقیقه به نوبت اکتشافات خود را با یکدیگر در میان بگذارید .

**(S)** يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۴ : ۱ - ۴ در این مورد است که چرا مسیحیان می توانند همیشه به خدا اعتماد داشته باشند . عیسی دقیقاً می گوید ، " خاطرتان آسوده باشد . شما که به خدا ایمان دارید به من نیز ایمان داشته باشید . نزد پدر من خدا جا بسیار است . من می روم تا آن جا را برای شما آماده کنم . وقتی همه چیز آماده شد ، باز خواهم گشت و شما را خواهم برد تا جایی که من هستم شما نیز باشید اگر غیر از این بود به طور واضح به شما می گفتم شما می دانید من به کجا می روم و می دانید چگونه به آنجا بیایید ؟ " قلب شاگردان با احساسات متفاوتی پر شده بود . آنها از اینکه مسیح گفته بود آنها را ترك خواهد کرد غمگین بودند . شرمند بودند چون در مورد چه کسی بزرگتر بودن با هم بحث کرده بودند . گنج بودند چون عیسی پیش بینی کرد که یکی از آنها به او خیانت خواهد کرد دیگری او را انکار و همه آنها او را ترك خواهند کرد . ایمانشان متزلزل شد چون احتمالاً فکر می کردند که چگونه امکان دارد که مسیح موعود مورد خیانت قرار گیرد . در عین حال عیسی را دوست داشتند و امیدوار بودند که آن مسائل تغییر کنند . ایمان آنها مورد امتحان قرار می گرفت پس عیسی از آنها خواست که به اعتماد خود ادامه دهند آنها باز هم می توانند اعتماد داشته باشند چون عیسی مسیح با خدای پدر مساوی است و چون او می آید تا آنها را با خود به آسمان و زمین جدید ببرد . هدف رفتن او این است که برود تا شرایط را برای پیوند دائمی آنها فراهم کند . به همین دلیل رفتن او فاجعه نیست بلکه برکت است . خانه پدر ، آسمان است و در آینده مسیحیان در آنجا زندگی خواهند کرد . چون به این اتحاد دائمی با مسیح امیدوار هستیم می توانم باز هم به او اعتماد کنم .

**(T)** يك حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۱۴ : ۵ - ۶ این دلیل است که چرا عیسی راه ، راستی و حیات نامیده می شود ؟ در آیه ۶ عیسی می گوید ، " راه منم ، راستی منم ، زندگی منم . هیچکس نمی تواند به خدا برسد مگر به وسیله من . "

اول . عیسی راه است . او فقط راه به سوی خدا را نشان نمی دهد ، او خودش راه به سوی خدا است . عیسی مسیح خدا است . او در ذات الهی اش هر يك از صفات الهی را به صورت مساوی دارا است چون او هر يك از صفات را به میزانی نامحدود دارا می باشد . برای مثال او نه فقط محبت دارد و محبت را بکار می برد بلکه او محبت است و نه چیزی به غیر از محبت . به همین صورت عادل است و نه چیزی به غیر از عدالت . و به همین صورت او راه ، راستی و حیات است و هیچ چیز به غیر از راه ، راستی و حیات . عیسی مسیح در هر يك از اعمال ، سخنان و نگرش هایش راهی است بین خدا و برگزیدگان او . عیسی مسیح راه خدا به سوی انسان است . تمام برکات الهی از سوی خدای پدر و از طریق خدای پسر نازل می شوند . او همچنین راهی است از سوی انسان به طرف خدا . او تنها راه دسترسی به خدای پدر است . او تنها کسی است که ارتباط گسسته بین انسان و خدا را احیاء می کند . هر کس به عیسی مسیح ایمان بیاورد بدون وجود مانع به خدا دسترسی خواهد داشت .

دوم. عیسی راستی است. او خودش مظهر راستی است که در مقایسه با سابه های موجود در عهدعتیق که قبل از او نقل شدند واقعیت و تحقق نهایی آنها است. او همچنین منشاء مطلق و قابل اطمینان راستی است کسی که نقشه ابدی نجات را بر بشر آشکار نمود. او تجلی مرئی خدای نادیدنی است. (کولسیان ۱: ۱۵) و هر کس که او بشناسد خدای پدر را شناخته است (۷). مسیح راستی است که با دروغ (ناراستی) در تضاد است او از دروغ متنفّر و با آن مخالف است. هر کس که به عیسی مسیح ایمان بیاورد خالق و نجات دهنده را بیشتر و بیشتر خواهد شناخت و بالاخره شناخت او کامل خواهد شد. راستی، او را در بر خواهد گرفت و با قدرت بر او تاثیر خواهد داشت. راستی، او را آزاد کرده، او را هدایت و کاملاً او را تقدیس خواهد کرد (یوحنا ۸: ۳۲ و ۱۶: ۱۷ و ۱۷: ۱۷).

سوم. عیسی حیات است. حیات عیسی یعنی تمام صفات پر جلالی که در او ساکن است (یوحنا ۱: ۱۴). چون او در خودش حیات دارد، برای مسیحیان منشاء حیات است (یوحنا ۱: ۴ و ۳: ۱۶). به عنوان نور حیات و کلام حیات، مسیح صفات و اراده خدا را به مسیحیان آشکار می کند تا آنها خدای پدر را پیروی کنند (یوحنا ۸: ۱۲ و ۶: ۶۸). او به این جهان آمد تا مسیحیان حیات و فراوانی داشته باشند (یوحنا ۱۰: ۱۰). مسیح حیات است و مخالف مرگ، او بر مرگ روحانی، مرگ جسمانی و مرگ ابدی در جهنم غلبه یافت. هر کس که به عیسی مسیح ایمان آورد حیات روحانی خواهد داشت از مرگ جسمانی قیام خواهد کرد و هرگز از مرگ ابدی در جهنم رنج نخواهد برد. حیات عیسی او را احیاء خواهد کرد، بدن پست او را تبدیل خواهد ساخت و از او وارثی خواهد ساخت که در میراث آسمان و زمین جدید شریک خواهد بود. همانطور که مرگ به معنی جدایی از خداست حیات به معنی مشارکت با خدا می باشد. عیسی مسیح مرا از گناهانم آزاد ساخت و من بدون وجود هیچ مانعی به خدا دسترسی و با او مشارکت کافی دارم.

### (S) قدم ۳. سنوال.

بیانید سعی کنیم تمام حقایق موجود در یوحنا فصل ۱۴ را درک کنیم و در مورد چیزهایی که هنوز درک نکرده ایم سنوالتمان را پرسیم. در مورد هر موضوعی چه سنوالی در این قسمت وجود دارد که دوست دارید در گروه آن را پرسید؟ فکر کنید و سنوالات خود را در دفتر چه یادداشتان بنویسید. سپس در مورد سنوالات گفتگو کنید و سعی کنید پاسخ ها را پیدا کنید. اولین سنوال (۱۴: ۷ - ۹). شناخت واقعی خدا به چه معنی است؟

(T) در یوحنا ۱۴: ۷ - ۹ عیسی می گوید، "اگر می دانستید من کیستم آنگاه می دانستید پدرم کیست. اما از حالا به بعد او را می شناسید و او را دیده اید. فلیپس گفت: خداوندا پدر را به ما نشان دهید که همین برای ما کافی است. عیسی جواب داد: فلیپس آیا بعد از تمام این مدتی که با شما بوده ام هنوز هم نمی دانی من کیستم؟ هر که مرا ببیند خدای پدر را دیده است پس دیگر چرا می خواهی او را ببینی؟" عیسی می گوید که شاگردانش نتوانستند او را به عنوان تنها راه دسترسی به خدا ببینند. تنها راستی که مردم را برای خدا تقدیس می کند و تنها حیاتی که مشارکت فراوان با خدا را می بخشد. اگر آنها با دقت بیشتری به سخنان او فکر می کردند و اعمال او را مشاهده می کردند یاد می گرفتند که مسیح را بشناسند. و بعد پدر را میشناختند، یعنی به وسیله اندیشیدن، بینشی به شخصیت خدای پدر بدست می آوردند. بعد از اینکه مسیح به شاگردانش گفته بود که او خودش راه به سوی پدر است، آنها واقعا خدای پدر را می بینند به جای می آورند و می شناسند. هیچکس در عهد عتیق این امتیاز را نداشته که خدای پدر را از چنین راهی عینی مرئی و حتی دائمی ببیند، به جا آورد و بشناسد. افعال در زبان اصلی (حال کامل) نشان می دهد که زمانیکه شخصی این دانش روحانی و دید را نسبت به خدا در مسیح پیدا کرد نتایج ماندگار خواهد داشت و ایماندار تا ابد به شناخت و دیدن پدر در مسیح ادامه خواهد داد. کل این قسمت نشان می دهد که مکاشفه نجات، جدای از عیسی مسیح غیر ممکن است. مکاشفه نهایی و همیشگی نقشه نجات خدا فقط در عیسی مسیح است. پس شناخت خدا یعنی بدست آوردن شناخت روحانی و دید خدا. یعنی دسترسی یافتن به خدای پدر از طریق مسیح. یعنی آزادی و تقدس از طریق مسیح. و یعنی داشتن مشارکت فراوان با خدای پدر از طریق مسیح.

دومین سنوال (۱۴: ۱۲) کارهای بزرگتری که مسیحیان انجام خواهند داد کدام هستند؟

(S) در یوحنا ۱۴: ۱۲ عیسی به شاگردانش وعده می دهد، "اینکه می گویم عین حقیقت است: هر که به من ایمان بیاورد می تواند همان کارهایی را بکند که من کرده ام و حتی بزرگتر از اینها نیز بکند چون من نزد پدرم باز گردم." این به نفع شاگردان است که عیسی به نزد پدر در آسمان برود. چون اینکار، کار آنها را بسیار مؤثرتر خواهد ساخت. آنها خواهند توانست کارهایی را انجام دهند که عیسی انجام داده بود. یعنی معجزاتی در قلمرو جسمانی (دوم قرن تیان ۱۲: ۱۲). اما آنها قادر خواهند بود که کارهای بزرگتر از این نیز انجام دهند یعنی معجزاتی در قلمرو روحانی. یوحنا ۵: ۲۰ - ۲۴ تعلیم می دهد که کارهای عیسی شامل معجزاتی بسیار و قابل ملاحظه در زمینه جسمانی بود مثل شفای بیماران، قیام مردگان و این کارها بیشتر در بین یهودیان انجام شد. کارهای بزرگتر شاگردان از نظر ماهیت، عظیم تر و از نظر وسعت پهناور تر بود. کارهای بزرگتر شاگردان بخصوص شامل تبدیل اقوام امتهای سرتاسر جهان بود. عیسی به این کار خود

از طریق شاگردانش در جهان فکر می کند . او به قسمتهایی مانند یوحنا ۱۲ : ۲۳ - ۳۲ فکر می کند که همه انسانها را به طرف خود می کشد و به یوحنا ۱۷ : ۲۰ که برای تمام کسانی دعا می کند که از طریق پیغام شاگردانش به او ایمان خواهند آورد . اما این کارهای بزرگتر فقط بعد از مرگ و قیام مسیح و بعد از ریزش روح مسیح بر شاگردانش قابل انجام است . او برای تمام کسانی دعا می کند که از طریق پیغام شاگردانش به او ایمان خواهند آورد . اما این کارهای بزرگتر فقط بعد از مرگ و قیام و بعد از ریزش روح مسیح بر شاگردانش قابل انجام است .  
سومین سؤال . ( ۱۴ : ۱۳ - ۱۴ ) آیا مسیحیان می توانند هر چیزی را در دعا بخواهند ؟

**(T)** در یوحنا ۱۴ : ۱۳ عیسی به شاگردانش وعده می دهد ، ” شما می توانید به نام من هر چیزی از خدا در خواست کنید و من آنها را به شما خواهم داد چون من که فرزند خدا هستم هر چه برای شما انجام دهم باعث بزرگی و جلال خدا خواهد شد . “ این آیه را نمی توان از متن آن بیرون کشید و گر نه مردم از آن سوء استفاده خواهند کرد و خود خواهانه همه چیز را از او درخواست خواهند کرد . این آیه مربوط به کارهای بزرگتری است که در آیه ۱۲ به آن اشاره می شود . کارهای بزرگتر آیه ۱۲ نیاز به دعای شاگردان دارد . در کتاب اعمال هم اعمال موجود در قلمرو جسمانی و هم اعمال قلمرو روحانی متصل به دعا هستند . برای مثال دعای موجود در اعمال ۴ : ۲۷ با بیان شجاعانه کلام دنبال می شود . دعای اعمال ۶ : ۴ با انتشار کلام خدا و افزایش سریع تعداد کسانی که مطیع ایمان مسیحی می شوند دنبال می گردد . و دعای کرئلیوس و پطرس ۱۰ : ۲ و ۹ منجر به تبدیل نخستین امتهای و ایمان مسیحی آنها می شود و دعاهای موجود در اعمال ۱۲ : ۵ و ۱۲ منجر به آزادی پطرس از زندان می گردد . دعاهایی که عیسی مسیح پاسخ خواهد داد باید در نام او انجام شوند . دعا کردن در ” نام عیسی “ یعنی دعا بر اساس کار کامل نجات مسیحیان و یعنی دعا بر طبق اراده مقتدرانه او . و چون او همه چیزهای مربوط به اراده مقتدر خود را آشکار نکرده است مسیحیان نیاز دارند که در ایمان دعا کنند ” اراده تو کرده شود “ و بعد اعتماد کنند که پاسخ او همیشه بهترین پاسخ است . بعضی مواقع پاسخ او ” بلی “ و بعضی مواقع خیر و بعضی مواقع ” منتظر بمان “ است .

چهارمین سؤال . ( ۱۴ : ۲۵ - ۲۶ ) چه تمایزی بین تعلیم عیسی و تعلیم روح القدس وجود دارد ؟

**(S)** در یوحنا ۱۴ : ۲۵ - ۲۶ عیسی می گوید ، ” این چیزها را اکنون که با شما هستم می گویم ولی ... روح القدس ... همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد در ضمن هر چه من به شما گفته ام به یادتان خواهد آورد . “ در این آیات عیسی بین تعلیمات او مادامی که بر روی زمین بود با تعلیماتی که روح القدس بعد از صعود پر جلال او به آسمان می دهد تمایز قائل می شود . در زمانیکه او با شاگردانش بر روی زمین بود به آنها چیزهای بسیاری تعلیم داد . چهار انجیل ، پر است از تعلیم عیسی مادامیکه او بر روی زمین بود . اما بعضی از وقایع بسیار مهم هنوز اتفاق نیفتاده بودند . عیسی باید می مرد ، قیام می کرد ، به آسمان صعود می نمود و در آسمان بر تخت سلطنت خود می نشست . عیسی گفت که بعد از جدایی فیزیکی او از زمین ، او از طریق روح القدس موعود بسیاری چیزها را برای شاگردانش واضح تر خواهد ساخت . عیسی وعده می دهد که روح القدس به هر چیزی که برای نجات و از نظر خدمت آنها به عنوان شاهدان مسیح لازم است آنها را تعلیم خواهد داد . و او وعده داد که روح القدس هر چیزی را که او بر روی زمین به آنها تعلیم داد به یاد آنها خواهد آورد . عیسی به انجام خدمت نبوتی خود از طریق یاد آوری و تعلیم روح القدس ادامه خواهد داد .

اول . با یاد آوری حقایق قدیمی ، روح القدس به شاگردان حقایق جدیدی تعلیم خواهد داد . چرا تعلیم حقایق جدید ؟  
 چون بین این وعده و ریزش روح القدس ، باز هم این حقایق مهم اتفاق افتاد: صلیب مسیح ، قیام ، صعود ، سلطنت گرفتن و ریزش روح القدس . این وقایع نیاز به تفسیر دارد تا مردم جهان بتوانند اهمیت این وقایع را درک کنند بخصوص اهمیت مرگ و قیام مسیح را درک کنند .

دوم . روح القدس حقایقی را به خاطر می آورد که عیسی مادامیکه هنوز بر روی زمین بود گفت . چرا یاد آوری حقایق قدیمی ؟  
 چون از طریق روح القدس ، مسیح به شاگردانش درک عمیق تری نسبت به حقایقی که روی زمین تعلیم داد می دهد اما آن چیزی که با یکبار شنیدن به سختی به خاطر می ماند ( ۲ : ۲۲ و ۱۲ : ۱۶ ) . پس در اول قرننویان ۲ : ۱۳ ، پولس بعدها می گوید ، ” به هنگام گفتگو درباره این هدایا نیز از کلماتی که به عنوان يك انسان می توانیم به کار ببریم استفاده نمی کنیم بلکه عینا همان کلماتی را بکار می بریم که روح خدا به ما الهام می کند . به این ترتیب حقایق روح القدس را با کلمات روح القدس بیان می نمایم . “

رسولان بخصوص شاهد عینی و شنیداری مسیح خواهند بود آنها باید رسماً شاهد مرگ ، قیام و تعلیم او بوده باشند . آنها ابزار عیسی در کاشتن کلیساهای مسیحی در بین یهودی ها ، سامری ها و غیریهودی ها باشند . آنها وسیله او در نوشتن کتابهای عهد جدید بودند . آنها مفسرین رسمی تعلیم عیسی و در نتیجه وضع آموزه های مسیحی بودند . همان روح القدس امروزه مسیحیان را تعلیم می دهند که کتاب مقدس را درک کنند و در شرایط روزمره زندگی به خاطر آنها می آورد که عیسی از آنها می خواهد چکار کنند .

پنجمین سؤال . ( ۱۴ : ۲۸ - ۲۹ ) . خدای پدر از چه نظر بزرگتر از عیسی است ؟

**(T)** در یوحنا ۱۴ : ۲۸ - ۲۹ عیسی می گوید ، ” فراموش نکنید چه گفتم ، گفتم که می روم و زود باز می گردم اگر واقعا مرا دوست داشته باشید از این خبر شاد خواهید شد چون نزد پدرم خدا می روم که از من بزرگتر است من همه چیز را از پیش به شما گفتم تا وقتی واقع می شود به من ایمان آورید . “ وقتی این آیه جدا از سایر قسمت‌های کتاب مقدس تفسیر شود بعضی نتیجه می گیرند که عیسی خدا نیست و یا با خدای قادر مطلق یکی نمی باشد . این نتیجه اشتباه است چون این آیه در متن انجیل یوحنا تفسیر می شود واضح است که عیسی در اینجا به ذات الهی خود اشاره نمی کند بلکه به خصوص به ذات انسانی اش . یوحنا ۱۰ : ۳۰ تعلیم می دهد که عیسی مسیح تنها پسر یگانه خدا است و از نظر ذات کاملاً با خدای پدر مساوی است . این تعلیم در فیلیپیان ۲ : ۶ ، کولسیان ۲ : ۹ و عبرانیان ۱ : ۳ هم موجود است . اما یوحنا ۱۴ : ۲۸ تعلیم می دهد که عیسی مسیح به عنوان شفیع بین خدا و انسان ، خودش يك انسان و در نتیجه نسبت به خدای پدر پائین تر است چون خدا بسیار عظیم تر از انسان است . این تعلیم در یوحنا ۱۰ : ۲۹ ، اول قرنتیان ۱۵ : ۲۸ و فیلیپیان ۲ : ۷ - ۸ هم وجود دارد . عیسی مسیح دو ذات دارد : به عنوان خدا کاملاً مساوی خدای پدر است و به عنوان انسان پائین تر از اوست . اما چون این دو ذات او هرگز از هم قابل جدا شدن نیست و همچنین او هرگز از خدای پدر و خدای روح القدس قابل تفکیک نیست پس مسیحیان باید به عیسی مسیح به عنوان تجلی مرئی خدای قادر مطلق که نامرئی است بنگرند این تعلیم واضح موجود در اشعیا است . در اشعیا ۹ : ۶ ، عیسی مسیح خدای قدیر ( H : EL gibor ) و در اشعیا ۱۰ : ۲۰ - ۲۳ ، خداوند ( H : Jahweh ) ، قدوس اسرائیل و همچنین یهوه صباوت نامیده شده است . ( H : EL gibor ) . همچنین خداوند خدای قادر مطلق ( H : Adonai jahweh tsibaoth ) نامیده شده است . این آخرین کلمات به این معنی است که خدا رهبر لشکر آسمانی فرشتگان است .

این چنین تعلیم واضح خود عیسی است . در متی ۲۸ : ۱۸ عیسی می گوید که تمام قدرت آسمان و زمین به او داده شده است . این تعلیم واضح پولس رسول است . در افسسیان ۱ : ۱۰ ، پولس می گوید ” که نقشه خدا این است که همه آنچه در آسمان و روی زمین است را در يك نفر یعنی مسیح جمع کند . “ این تعلیم آشکار پطرس رسول است . در اول پطرس ۳ : ۲۲ ، پطرس می گوید که فرشتگان ، روسا و تمام قدرتها تحت اطاعت عیسی مسیح در می آیند . اجازه ندهید که کسی با کمتر شمردن عیسی مسیح نسبت به خدای پدر او را بی حرمت کند . یوحنا ۵ : ۲۲ تعلیم می دهد که تمام مردم باید پسر را همانند پدر احترام گذارند . هر آنکس که پسر را بی حرمت کند پدر را بی احترام کرده است .

### **(S) قدم ۴ و ۵ . کاربرد و دعا .**

بعد از اینکه افکار خود را به روشنی با یکدیگر در میان گذاشتید ، فهرستی از کاربردهای امکان پذیر بنویسید توجه کنید که خدا از شما می خواهد که کدام کاربرد امکان پذیر را به کاربرد شخصی تبدیل کنید . سپس به نوبت در مورد یکی از حقایقی که خدا در یوحنا فصل ۱۴ به ما تعلیم داده است دعا کنید .

می خواهم از این حقیقت که خدا را می شناسم لذت ببرم . عیسی مسیح خدای پدر و نجات او را به من آشکار کرده است . شناختن خدا به معنی دسترسی به خدای پدر از طریق مسیح است . یعنی آزاد شدن و تقدیس از طریق مسیح است . و به معنی داشتن مشارکت فراوان با خدای پدر از طریق مسیح است . بله می خواهم در این واقعیت که خدا را می شناسم شادی کنم . من مسیح را با ایمان پذیرفته ام و در نتیجه به خدا دسترسی پیدا کرده ام . من به بررسی حقیقت مسیح در کتاب مقدس ادامه می دهم و بیشتر و بیشتر از گناه آزاد می شوم . به ماندن در مسیح ادامه می دهم و در نتیجه بدون داشتن مانع با خدا مشارکتی فراوان دارم .

**(T)** می خواهم به مسیح اعتماد کنم و به انجام کارهای بزرگتر بپردازم . کارهای بزرگتر تبدیل اقوام و امتهای باشد . و انجام این کارهای بزرگتر به دعای من نیاز دارد . در کتاب اعمال ۶ : ۴ ، دعا منجر شد به پخش کلام خدا و افزایش سریع کسانی که مطیع ایمان مسیحی شدند . من هم می خواهم دعا کنم و بر خدا اعتماد کنم که دعاهای من همان نتایج را در روستا ، منطقه و کشور من خواهد داشت .

### **(S) تکلیف برای هفته آینده**

اول . تعهد کنید که هر هفته کتاب مقدس را بررسی کنید . بررسی هفته آینده را آماده کنید . از روش ” پنج قدم “ برای آماده کردن یوحنا فصل ۱۵ استفاده کنید .

دوم . به يك مشارکت خانگی که در آن به بررسی کتاب مقدس می پردازند ملحق شوید . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی [www.dota.net](http://www.dota.net) مراجعه کنید .

سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .